
COMUNE DI CASALBUONO 

Provincia di Salerno 
 

Via Municipio n.5 - CAP 84030 – Tel. 0975/862025 – FAX  0975/862245 

e-mail comunedicasalbuono@comune.casalbuono.sa.it – pec. comune.casalbuono@asmepec.it 

Prot. 3858 del 20 dicembre 2024 
 

ORDINANZA N.15 del 20.12.2024 

 
OGGETTO: Sospensione temporanea degli effetti dell’ordinanza n. 13 del 07.07.2022 per 

l’accesso e la sosta della piazza M. Calabria. 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che con ordinanza n. 13 del 07.07.2022, a seguito del completamento dei lavori di 

riqualificazione architettonica che ha interessato le piazze M. Calabria, C. Germino e G. Garibaldi 

nonché via Municipio, è stato disposto il divieto di transito e della sosta per la piazza M. Calabria 

destinata ad esclusivo uso delle persone per la socializzazione e per le attività ludiche;  

 

PREMESSO che nel periodo delle festività natalizie sul territorio Casalbuonese si intensifica il 

numero della popolazione presente e conseguentemente anche il numero di veicoli che transitano e 

sostano;  

 

CONSIDERATO che il territorio del centro abitato non presenta aree sufficienti a consentire la sosta 

di un numero elevato di veicoli; 

 

VISTO il D.L. n. 285 del 30.4.1992; 

 

VISTO il D.Lgv n. 267/2000; 

 

O R D I N A 

 

che con decorrenza dalle ore 07:00 del giorno 21 dicembre 2024 e fino alle ore 07:00 del 07 

gennaio 2024 è c o n s e n t i t o  i l  t r a n s i t o  e  l a  r e l a t i v a  s o s t a  di c i c l o m o t o r i ,  

m o t o c i c l i  e d  autoveicoli nella Piazza M. Calabria ad esclusione dell’area antistante la fontana 

come meglio delineata in loco; 

 

M A N D A 

 

Alla Polizia Municipale ed agli Agenti della Forza Pubblica l’esecuzione della presente ordinanza. 

 

Eventuale ricorso contro il presente provvedimento può essere proposto al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Regione Campania nel termine di sessanta giorni dalla sua 
notificazione, ai sensi dell’articolo 40 del Codice del processo amministrativo approvato con 
Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica nel termine di centoventi giorni dalla stessa data, ai sensi dell’articolo 9 del D.P.R. 
24 novembre 1971, n. 1199. 

 

IL SINDACO 

f.to Dott. Attilio ROMANO 
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. lgs. n. 39/1993) 

 

mailto:poliziamunicipale@comune.casalbuono.sa.it
mailto:ufficiopm.casalbuono@asmepec.it

